（様式第１号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付申請書

年度におけるなにわ筋線整備事業費補助金の交付を受けたいので、大阪市なにわ筋線整

備事業費補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり申請します。

１ 交付を受けようとする補助金の額及びその算出の基礎

（１） 補助金の額   金     円

（２） 算出の基礎

２ 補助事業の名称、目的及び内容

（１） 名称

（２） 目的

（３） 内容

３ 補助事業の開始日及び完了予定日

 年 月 日～  年 月 日

４ 添付書類（様式第２号）

（１）事業計画書兼工事見積書

（２）収支予算書

（様式第２号）

事業計画書兼工事見積書

年度

費 目 金 額 備 考

計 円

（注）補助金の交付の申請をしようとする年の４月１日から始まる事業年度について作成

しなければならない。

補助事業の費目ごとに経費の積算をした書類（様式第２号 別紙）、工程表、

工事箇所を示す平面図を添付のこと。

収支予算書

収入

出資金
国補助金
市補助金
府補助金
会社借入金
計

支出

補助対象事業費
補助対象外事業費
計

（様式第２号 別紙）

補助事業実施計画経費積算書

 年度

（単位：円）

費  目 内   容 積  算  内  訳

（様式第３号）

大阪市指令都計第 号

年 月 日

           様

大阪市長 印

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付決定通知書

年 月 日付けで申請のあった 年度なにわ筋線整備事業費補助金については、次のと

おり交付することとしたので、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱（以下「要

綱」という。）第６条の規定により通知します。

１ 補助金の交付額 金     円

２ 補助金の交付の条件

（１）機構から地下高速鉄道整備事業費補助の交付決定通知書を受け取ったときは、速や

かに、その写しを市長に提出すること。また、補助事業の執行は、要綱第６条の規定

による通知の日、又は機構からの交付決定の効力が生じた日のいずれか遅い日以降に

開始しなければならない。

（２）収支予算書に変更が生じたとき、又は補助金の交付の決定の変更を受けようとする

ときは、遅滞なく交付決定変更申請書（様式第５号）を市長に提出すること。

（３）補助事業の内容、経費の配分又は執行計画の変更（要綱第10条第２項に規定する軽

微な変更を除く。）をする場合には、変更承認申請書（様式第８号）を、補助事業を

中止し、又は廃止しようとする場合には、中止・廃止承認申請書（様式第８－２号）

を提出し、市長の承認を受けること。

（４）市長が、補助金の適正な執行を期するため、鉄道事業者に対して報告を求め、又は

本市職員に鉄道事業者の事務所、事務所等に立ち入り、帳簿書類その他の物件を検査

させ、若しくは関係者に対して質問させる必要があると認めたときには、これに協力

すること。

（５）その他、大阪市補助金等交付規則（平成18年大阪市規則第７号）及び要綱の規定を

遵守すること。

３ その他

本通知の決定内容（交付の条件を含む。）に不服があるときは、この通知を受領した

日の翌日から起算して、30日以内に要綱第９条の規定による申請の取下げをすることが

できる。

（様式第４号）

大阪市指令都計第 号

年 月 日

           様

大阪市長 印

年度なにわ筋線整備事業費補助金不交付決定通知書

年 月 日付けで申請のあった 年度なにわ筋線整備事業費補助金については、次の理

由により交付しないこととしたので、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第６条

の規定により通知します。

（交付しない理由）

（様式第５号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付決定変更申請書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金交付決定通知があった、なにわ筋線整

備事業について、補助金の交付決定の変更を受けたいので、大阪市なにわ筋線整備事業費

補助金交付要綱第７条の規定により申請します。

１ 変更を必要とする理由

２ 交付決定の変更を受けようとする補助金の額及びその算出の基礎

（１）交付決定変更申請額 金     円

交 付 決 定 済 額 金     円

増 減 額 金     円

（２）算出の基礎

３ 添付書類 （様式第５－２号）

（１）事業計画書兼工事見積書（変更）

（２）収支予算書（変更）

（様式第５－２号）

事業計画書兼工事見積書（変更）

年度

費 目 交付決定時

事業費見込額

今回

事業費見込額

増減額 備考

計 円 円 円

（注）補助事業の費目ごとに経費の積算をした書類（様式第５－２号 別紙）、

工程表、及び工事箇所を示す平面図を添付のこと。

収支予算書（変更）

  交付決定時 今回変更
収入

出資金
国補助金
市補助金
府補助金
会社借入金
計

支出 補助対象事業費
補助対象外事業費
計

（様式第５－２号 別紙）

補助事業実施計画経費積算書（変更）

 年度

（単位：円）

費  目 内   容 積  算  内  訳

（様式第６号）

大阪市指令都計第 号

年 月 日

様

大阪市長 印

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付決定変更通知書

年 月 日付けで変更申請のあった 年度なにわ筋線整備事業費補助金については、大

阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第７条第２項の規定により、次のとおり交付の

決定を変更したので通知します。

１ 補助金の交付額

交 付 決 定 変 更 額  金      円

交 付 決 定 済 額  金      円

増 減 額  金      円

２ 補助金の交付の条件

（１）機構から地下高速鉄道整備事業費補助の交付決定変更通知書を受け取ったときは、

速やかに、その写しを市長に提出すること。

（２）収支予算書に変更が生じたとき、又は補助金の交付の決定の変更を受けようとする

ときは、遅滞なく交付決定変更申請書（様式第５号）を市長に提出すること。

（３）補助事業の内容、経費の配分又は執行計画の変更（要綱第10条第２項に規定する軽

微な変更を除く。）をする場合には、変更承認申請書（様式第８号）を、補助事業を

中止し、又は廃止しようとする場合には、中止・廃止承認申請書（様式第８－２号）

を提出し、市長の承認を受けること。

（４）市長が、補助金の適正な執行を期するため、鉄道事業者に対して報告を求め、又は

本市職員に鉄道事業者の事務所、事務所等に立ち入り、帳簿書類その他の物件を検査

させ、若しくは関係者に対して質問させる必要があると認めたときには、これに協力

すること。

（５）その他、大阪市補助金等交付規則（平成18年大阪市規則第７号）及び要綱の規定を

遵守すること。

３ その他

本通知の決定内容（交付の条件を含む。）に不服があるときは、この通知を受領した

日の翌日から起算して、30日以内に要綱第９条の規定による申請の取下げをすることが

できる。

（様式第７号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付申請取下書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて通知のあったなにわ筋線整備事業費補助金の

交付決定について、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第９条の規定により申請

を取り下げます。

１ 補助金交付決定（変更）通知書を受け取った日     年 月 日

２ 取下げの理由

（様式第８号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金変更承認申請書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付の決定を受けたなにわ筋線整備

事業について、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第10条の規定により、次のと

おり変更の承認を申請します。

１ 変更する内容及びその理由

２ 添付書類（様式第５－２号）

（１）事業計画書兼工事見積書（変更）

   ただし、収支予算書は不要。

（様式第８－２号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金中止・廃止承認申請書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付の決定を受けた補助事業につい

て、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第10条の規定により、次のとおり中止・

廃止の承認を申請します｡

１ 中止・廃止する理由

２ 中止する場合は､その期間及び再開後の完了予定期日

（１）中止期間      年 月 日から 年 月 日

（２）完了予定期日    年 月 日

（様式第９号）

大阪市指令都計第 号

年  月  日

          様

大阪市長 印

承  認  書

年 月 日付け第  号にて申請のあった 年度のなにわ筋線整備事業の変更・中止・

廃止については、承認します。

（様式第10号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金実施計画変更届

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付の決定を受けた補助事業につい

て、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第10条第４項の規定により、次のとおり

届出します。

１ 添付書類（様式第５－２号）

（１）事業計画書兼工事見積書（変更）

   ただし、収支予算書は不要。

（様式第11号）

大阪市指令都計第 号

年 月 日

          様

大阪市長 印

年度なにわ筋線整備事業費補助金事情変更による交付決定取消・変更通知書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて交付決定した 年度なにわ筋線整備事業費補

助金について、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第11条の規定により、次のと

おり取消･変更したので、通知します。

１ 取消・変更の内容

２ 取消・変更の理由

（様式第12号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業（第 四半期、年度終了）実施状況報告書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付決定を受けました 年度なにわ

筋線整備事業（第 四半期、年度終了）の実績について、大阪市なにわ筋線整備事業費補

助金交付要綱第13条の規定により、次のとおり報告します。

１．交付決定額          円

２．工事実績           円

（進捗率 ％）

３．工事の内容

（別紙１）    年度なにわ筋線整備事業

（第 四半期、年度終了）実施概要説明書

（別紙２）    年度なにわ筋線整備事業

（第 四半期、年度終了）実績報告書

（別紙３）    年度なにわ筋線整備事業

（第 四半期、年度終了）実績概要図書

（別紙４）    年度なにわ筋線整備事業

（第 四半期、年度終了）工事工程及び進捗率表

（注）別紙３、別紙４については任意様式とする。

（様式第12号 別紙１）

年度なにわ筋線整備事業（  年  月末）実施概要説明書

【事業主体名及び路線名】

（単位：円）

補助対象事業 金  額 実績概要説明

合  計

（様式第 12号 別紙２）

年度なにわ筋線整備事業（  年  月末）実績報告書

【事業主体名及び路線名】

（単位：円）

費 目
補助対象

整備事業費

出来高 支出額

前四半期 本四半期 累積 進捗率 今後の予定 前四半期 本四半期 累積 進捗率 今後の予定 摘要

 (A) (B) (C) (D)=(B)+(C) (D/A)%  (E) (F) (G)=(E)+(F) (G/A)%

合  計

※ 経費の支出を確認できる支出件ごとの実績一覧表を添付すること。

（様式第13号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

なにわ筋線整備事業完了実績報告書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付決定を受けた補助事業につい

て、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第15条の規定により、次のとおり完了実

績を報告します。

１ 補助事業の名称

２ 補助金の予定金額    金      円

３ その他必要事項

（１） 補助金の交付決定額とその積算額

   補助金の交付決定額  金      円

   補助金の精 算 額  金      円

４ 添付書類 （様式第13－２号、第13－３号）

（１）事業実績書（収支決算書を含む）

（２）補助金精算調書

（様式第13－２号）

事業実績書

費 目 計画額 実績額 備 考

 左記事業費に対する

大阪市補助金

円

合  計 円 円

（注）土地の備考欄については、控除金額を記入のこと。

   当初の計画額に変更があった場合は、変更後の計画額を記載し、当初の計画額を上

段にかっこ書きすること。

収支決算書

収入 出資金

国補助金

市補助金

府補助金

会社借入金

計

支出 補助対象事業費

補助対象外事業費

計

（様式第13－３号）

補 助 金 精 算 調 書

（単位：円）

費  目
交付決定額

(Ａ)

計 画 額

(Ｂ)

実 績 額

(Ｃ)

計画額

との差額

(Ｄ)

補助金

精算金額

(Ｅ)

補助金概算払

受領済額(Ｆ)

差引補助金

未受領額

（△返還）

(Ｅ)－(Ｆ)

備  考

合  計

※ 当初の計画額に変更があった場合は、変更後の計画額を記載し、当初の計画額をかっこ書きすること。

※ 計画額との差額について、その主な理由等を備考欄に記載すること。
※ 経費の支出を確認できる支出件ごとの実績一覧表を添付すること。

大阪市補助金（E）円 うち概算払額内訳

  年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

（様式第14号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

なにわ筋線整備事業年度終了実績報告書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付決定を受けた補助事業につい

て、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第14条の規定により、次のとおり年度終

了実績を報告します。

（添付書類） 補助事業年度終了実績書（様式第14－２号）

（様式第14－２号）

年度補助事業年度終了実績書

（単位：円）

費  目
計 画 額

(Ａ)

実 績 額

(Ｂ)

計画額との

差額

(Ａ－Ｂ)

進捗率

Ｂ／Ａ

（％）

今後の実績見込額
備  考

繰越額 その他

合  計

※ 当初の計画額に変更があった場合は、変更後の計画額を記載し、当初の計画額をかっこ書きすること。

※ 計画額との差額について、その主な理由等を備考欄に記載すること。

※ 経費の支出を確認できる支出件ごとの実績一覧表を添付すること。

収支決算書

収入 出資金

国補助金

市補助金

府補助金

会社借入金

計

支出 補助対象事業費

補助対象外事業費

計

大阪市補助金精算金額     円

 うち概算払額内訳

  年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

年度第 四半期   円

（様式第15号）

番 号

年 月 日

様

大阪市長 印

なにわ筋線整備事業費補助金額確定通知書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて交付決定した 年度なにわ筋線整備事業費補

助金については、次のとおり補助金額を確定したので、大阪市なにわ筋線整備事業費補助

金交付要綱第16条の規定により通知します。

確定金額    金      円

（様式第16号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金請求書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて確定通知があったなにわ筋線整備事業費補助

金について、なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第17条の規定により、次のとおり請求

します。

１ なにわ筋線整備事業費補助金の確定通知額 金      円

２ 請求額 金      円

３ 請求額算出基礎

確 定 金 額
前回までの

概算払累計額

今  回

請 求 額

円 円 円

４ 振込口座

  金融機関名      支店名

  預金種目       口座番号

  口座名義

（様式第17号）

大阪市指令都計第 号

年 月 日

様

大阪市長 印

年度なにわ筋線整備事業費補助金交付決定取消書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて交付決定した 年度なにわ筋線整備事業費補

助金については、次のとおり交付決定を取り消したので、大阪市なにわ筋線整備事業費補

助金交付要綱第19条の規定により通知します。

１ 取消しの内容

２ 取消しの理由

（様式第18号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金概算払請求書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金交付決定通知があったなにわ筋線整備

事業費補助金について、次のとおり概算払を受けたいので、大阪市なにわ筋線整備事業費

補助金交付要綱第20条の規定により請求します。

１ なにわ筋線整備事業費補助金交付決定通知額   金      円

２ 概算払請求額   金      円

３ 概算払請求額算出基礎

（単位：円）

費 目 計画額 建設等に

要する

資金の額

概算払

可能額

前回までの

概算払

累計額

今回

概算払

請求額

４ 振込口座

  金融機関名      支店名

  預金種目       口座番号

  口座名義

（様式第 19号）

番 号

年 月 日

大阪市長様

住 所

会社名

代表取締役社長

年度なにわ筋線整備事業費補助金精算書

年 月 日付け大阪市指令都計第 号にて補助金の交付決定を受けた補助事業につい

て、大阪市なにわ筋線整備事業費補助金交付要綱第21条の規定により、次のとおり精算内

容を提出します。

１ 精算内容   受 領 額 金      円

決 算 額 金      円

差引剰余（又は不足）額 金      円

２ 添付書類（様式第13－２号、第13－３号）

（１）事業実績書（収支決算書を含む）

（２）補助金精算調書